

PROGRAM STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

Prawo Sportowe

nazwa studiów podyplomowych

**obowiązuje dla cyklu kształcenia:
od roku akademickiego:
2022/2023**

Ustalony uchwałą nr 110/2022 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2022 r.

I – INFORMACJE OGÓLNE		
1	Jednostka realizująca studia podyplomowe	Wydział Prawa i Administracji
2	Nazwa studiów podyplomowych	Prawo Sportowe
3	Uzyskiwany po ukończeniu studiów podyplomowych cząstkowy Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji	6 i 7
4	Typ studiów	Studia podyplomowe
5	Język, w którym prowadzone są studia podyplomowe	Zajęcia będą prowadzone w języku polskim.
6	Adresaci studiów	Adresatami studiów podyplomowych są przede wszystkim osoby prowadzące lub zamierzające podjąć działalność zawodową związaną z uprawianiem lub organizowaniem form aktywności fizycznej ukierunkowanej na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej, rozwój stosunków społecznych lub profesjonalne osiągnięcie wyników sportowych.
7	Koncepcja i cele kształcenia oraz opis zdobywanych kwalifikacji	Celem studiów podyplomowych jest zdobycie lub poszerzenie wiedzy, umiejętności i kompetencji z zakresu organizacji i uprawiania sportu. Studia pozwolą na nabycie wiedzy, związanej z polskimi i międzynarodowymi rozwiązaniami prawnymi pozwalającymi na prowadzenie działalności sportowej, profesjonalnym organizowaniu i prowadzeniu współzawodnictwa w sporcie, pozyskiwaniu funduszy na działalność sportową, rozwiązywania sporów w sporcie oraz odpowiedzialności w sporcie. Absolwent studiów podyplomowych zdobędzie lub poszerzy kwalifikacje w zakresie: regulacji prawnych dotyczących uprawiania i organizowania sportu, rozpoczynania działalności gospodarczej w sporcie wraz z publicznoprawnymi (np. podatkowymi, karnymi) i cywilnoprawnymi (zatrudnianie, ochrona wizerunku) następstwami tej działalności, a także organizacji i bezpieczeństwa imprez sportowych i e-sportu. Zajęcia prowadzone będą przez pracowników naukowo-dydaktycznych Wydziału Prawa i Administracji oraz specjalistów praktyków. Plan studiów przewiduje 190 godzin dydaktycznych oraz 38 punktów ECTS. Praktyki nie są przewidziane w planie studiów. Nie są przewidziane przedmioty do wyboru.
8	Nazwa instytucji współpracujących	
9	Wymagania wstępne	Ukończone studia wyższe pierwszego lub drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, potwierdzone odpowiednim dyplomem.

II OPIS EFEKTÓW UCZENIA SIĘ Z ODNIESIENIAMI DO CHARAKTERYSTYK DRUGIEGO STOPNIA PRK

Symbol efektów uczenia się dla programu studiów podyplomowych	Opis zakładanych efektów uczenia się	Odniesienie do charakterystyk drugiego stopnia PRK, poziom 6 i 7*
wiedza		
SP_W01	zna i rozumie regulacje prawne normujące organizację sportu i imprez sportowych, posiada uporządkowaną i podbudowaną teoretycznie wiedzę obejmującą kluczowe zagadnienia z zakresu prawa gospodarczego, administracyjnego, cywilnego oraz prawa pracy	P6S_WG
SP_W02	zna aspekty praktyczne zdobytej wiedzy w działalności zawodowej związanej ze sportem	P6S_WG
SP_W03	zna zasady funkcjonowania polskiego systemu prawa; posiada wiedzę na temat relacji pomiędzy prawem publicznym a prywatnym w zakresie związanym ze sportem	P6S_WG
SP_W04	posiada wiedzę na temat rozpoczęcia działalności gospodarczej w sporcie, jej prawidłowego wykonywania i finansowania	P6S_WG
SP_W05	posiada wiedzę z zakresu świadczenia usług sportowych, w tym zna umowy regulujące działalność sportową, potrafi wskazać nieprawidłowości w treści umów, regulaminów, statutów i orzeczeń administracyjnych, zna środki ochrony prawnej oraz dochodzenia roszczeń związanych ze świadczeniem usług sportowych	P7S_WG
SP_W06	zna i rozumie prawne i etyczne uwarunkowania działalności sportowej związanej z organizacją zawodów sportowych i imprez sportowych, w tym o podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego	P7S_WK
umiejętności		
SP_U01	potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę z zakresu organizacji zawodów sportowych i imprez sportowych	P6S_UW
SP_U02	potrafi sporządzić i przeanalizować dokumenty niezbędne do przygotowania oraz prowadzenia działalności zawodowej związanej ze sportem	P6S_UW
SP_U03	potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu prawa administracyjnego, karnego oraz cywilnego	P6S_UK
SP_U04	potrafi rozstrzygać nietypowe stany faktyczne, poprzez analizę i wykładnię aktów prawnych oraz przy wykorzystaniu zdobytej wiedzy	P6S_UW
kompetencje społeczne		
SP_K01	jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy oraz odbieranych treści z zakresu prawa sportowego	P7S_KK
SP_K02	jest gotów do rozwiązywania problemów natury teoretycznej i praktycznej oraz zasięgania opinii ekspertów, jeśli jest ona niezbędna do rozwiązania tych problemów	P7S_KK
SP_K03	jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z organizacją zawodów sportowych i imprez sportowych	P6S_KR

OBJAŚNIENIA

Symbole oznaczają:

na pierwszym miejscu umieszczony jest efekt kształcenia danych studiów podyplomowych (SP)

na drugim miejscu podkreślnik (_)

na trzecim miejscu, po podkreśleniku, kategoria wiedzy (W), umiejętności (U) lub kompetencji społecznych

na czwartym i piątym miejscu nr efektu kształcenia

*-wpisać właściwy poziom czyli 6 lub 7 Polskiej Ramy Kwalifikacji

W kolumnie odniesienia do charakterystyk drugiego stopnia należy wpisać Kod składnika opisu zaczerpnięty z właściwego rozporządzenia MNiSW z dn. 26 09.2016 poz. 1594.

III - CHARAKTERYSTYKA PROGRAMU STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

1	Nazwa studiów podyplomowych	Prawo Sportowe
2	Cykl kształcenia od roku akademickiego	2022/23L
3	Czas trwania studiów (liczba semestrów)	2
4	Łączny wymiar godzin zajęć	190
5	Łączna liczba punktów ECTS przypisanych do zajęć	38
6	Warunki ukończenia studiów podyplomowych	Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest uzyskanie zaliczeń przewidzianych programem kształcenia oraz napisanie pracy końcowej. Studia kończą się wydaniem świadectwa ukończenia Studiów Podyplomowych „Prawo sportowe”.
7	Harmonogram realizacji programu studiów	Załącznik nr 1
8	Plan studiów (tylko wydruk roboczy)	Wydruki:
9	Matryca efektów uczenia się	Załącznik nr 2
10	Tabela efektów uczenia się w odniesieniu do metod ich weryfikacji	Załącznik nr 3
11	Sylabusy	Załącznik nr 4
12	W przypadku kształcenia nauczycielskiego udokumentowanie, że program spełnia standardy kształcenia określone przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego w rozporządzeniu w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela	
13	W przypadku studiów podyplomowych dających uprawnienia do wykonywania zawodu lub uzyskania licencji zawodowej udokumentowanie, że program spełnia minimalne wymagania programowe dla studiów podyplomowych, w zakresie treści programowych oraz łącznego czasu prowadzonych zajęć, określone przez właściwych ministrów	nie dotyczy
14	Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk jeśli są przewidziane	nie dotyczy

Harmonogram realizacji programu studiów

w poszczególnych semestrach i latach cyklu kształcenia wraz z liczbą punktów ECTS przypisanych do zajęć

Lp.	Wykaz przedmiotów	ECTS
Semestr 1 Rok 1		
1	działalność gospodarcza w sporcie	3
2	fundraising w sporcie	2
3	międzynarodowe aspekty prawa sportowego	1
4	odpowiedzialność dyscyplinarna sportowców	1
5	podatkowe aspekty działalności sportowej	3
6	podstawy prawa sportowego	3
7	prawnoorganizacyjne aspekty sportu	2
8	ubezpieczenia w sporcie	1
9	zatrudnienie w sporcie	3
Semestr 2 Rok 1		
1	arbitraż i alternatywne metody rozwiązywania sporów w sporcie	2
2	doping w sporcie	2
3	e-sport	2
4	ochrona danych osobowych sportowców	1
5	ochrona wizerunku sportowca	1
6	odpowiedzialność deliktowa i kontraktowa w sporcie	2
7	organizacja i bezpieczeństwo imprez sportowych	2
8	przestępstwa i wykroczenia w sporcie	2
9	seminarium	3
10	sport w prawie UE	2

Symbol efektów uczenia się dla programu studiów podyplomowych	Przedmioty (grupy przedmiotów)																		
	arbitraż i alternatywne metody rozwiązywania sporów w sporcie	doping w sporcie	działalność gospodarcza w sporcie	e-sport	fundraising w sporcie	międzynarodowe aspekty prawa sportowego	ochrona danych osobowych sportowców	ochrona wizerunku sportowca	odpowiedzialność deliktowa i kontraktowa w sporcie	odpowiedzialność dyscyplinarna sportowców	organizacja i bezpieczeństwo imprez sportowych	podatkowe aspekty działalności sportowej	podstawy prawa sportowego	prawnoorganizacyjne aspekty sportu	przesłębstwa i wykroczenia w sporcie	seminarium	sport w prawie UE	ubezpieczenia w sporcie	zatrudnienie w sporcie
SP_W01		X		X	X	X	X	X	X	X	X		X		X	X	X		X
SP_W02			X									X		X					
SP_W03	X											X		X				X	
SP_W04		X	X	X	X		X	X			X						X		
SP_W05								X	X	X								X	X
SP_W06	X					X							X		X	X			
SP_U01	X		X	X	X							X		X	X				
SP_U02	X	X	X		X	X				X	X			X		X			X
SP_U03		X		X		X	X	X	X	X	X		X			X	X	X	
SP_U04							X	X	X			X	X		X		X	X	X
SP_K01		X	X	X		X	X		X	X		X	X	X	XX		X	X	
SP_K02	X		X		X	X		X	X			X	X			X	X		X
SP_K03	X	X		X	X		X	X		X	X	X		X		X		X	X

Tabela efektów uczenia się dla programu studiów podyplomowych w odniesieniu do metod ich weryfikacji

Załącznik nr 3

Program studiów: USPIA-PS-SP-22/23L

Symbol efektu uczenia się dla programu studiów podyplomowych	Metody weryfikacji efektów		
	PRACA KOŃCOWA (dot. tylko studiów podyplomowych)	SPRAWDZIAN	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZECZ OBSERWACJĄ)
SP_W01	1	13	
SP_W02		3	
SP_W03		4	
SP_W04		8	
SP_W05		5	
SP_W06	1	4	
SP_U01		7	
SP_U02	1	9	
SP_U03	1	11	
SP_U04		9	
SP_K01		1	12
SP_K02	1		10
SP_K03	1	1	11

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: arbitraż i alternatywne metody rozwiązywania sporów w sporcie (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 2	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 2 - język polski	
Prowadzący zajęcia:		mgr MICHAŁ WOJDAŁA		
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zasady pozasądowego rozwiązywania sporów w sporcie w świetle polskiego systemu prawa.	SP_W03
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu prawne i etyczne uwarunkowania pozasądowego rozwiązywania sporów w sporcie w świetle polskiego systemu prawa.	SP_W06
umiejętności	1	EP3	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę w zakresie pozasądowego rozwiązywania sporów w sporcie.	SP_U01
	2	EP4	Potrafi sporządzić i przeanalizować dokumenty niezbędne w pozasądowym rozwiązywaniu sporów w sporcie.	SP_U02
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej alternatywnym sposobem rozwiązania sporów w sporcie.	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy do alternatywnego rozwiązywania sporów w sporcie.	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin w tym e-learning
Przedmiot: arbitraż i alternatywne metody rozwiązywania sporów w sporcie				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Pojęcie arbitrażu i alternatywnych sposobów rozwiązywania sporów.			2	1 0
2. Arbitraż sportowy.			2	5 0
3. Międzynarodowy sąd arbitrażowy.			2	2 0
4. Stałe sądy arbitrażowe w Polsce.			2	2 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem, analizą regulacji prawnych oraz tworzenia projektów podstawowych dokumentów dotyczących przedmiotu.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu.

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	50
Liczba punktów ECTS	2

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: doping w sporcie (STUDIA PODYPLOMOWE)					
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe					
Specjalność:					
Rok: 1	Semestr: 2	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 2 - język polski		
Prowadzący zajęcia:					
EFEKTY UCZENIA SIĘ					
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu	
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu sposoby przeciwdziałania dopingowi i prawnym następstwom jego stosowania	SP_W01	
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu sposoby prawidłowego wykonywania działalności gospodarczej w sporcie.	SP_W04	
umiejętności	1	EP3	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu przeciwdziałania dopingowi i prawnym następstwom jego stosowania.	SP_U03	
	2	EP4	Potrafi sporządzić i przeanalizować dokumenty niezbędne do przygotowania oraz prowadzenia działalności w zakresie postępowań dopingowych.	SP_U02	
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z przeciwdziałaniem dopingowi.	SP_K03	
	2	EP6	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy związanej z dopingiem w sporcie.	SP_K01	
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin	
				w tym e-learning	
Przedmiot: doping w sporcie					
Forma zajęć: konwersatorium					
1. Pojęcie doping w sporcie.			2	1	0
2. Kontrola antydopingowa.			2	3	0
3. Międzynarodowe standardy przeciwdziałania dopingowi.			2	3	0
4. Polski system walki z dopingiem w sporcie.			2	3	0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem, analizą regulacji prawnych oraz tworzeniem projektów podstawowych dokumentów dotyczących przedmiotu.				
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu	
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4	
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6	
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0				

Zasady wyliczania oceny z przedmiotu

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu.

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	50
Liczba punktów ECTS	2

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: działalność gospodarcza w sporcie (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 1	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 1 - język polski	
Prowadzący zajęcia:	dr Rafał Wasilewski			
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu aspekty praktyczne wiedzy w działalności gospodarczej związanej ze sportem.	SP_W02
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu sposoby rozpoczęcia działalności gospodarczej w sporcie.	SP_W04
umiejętności	1	EP3	Potrafi sporządzić dokumenty niezbędne do prowadzenia działalności gospodarczej związanej ze sportem.	SP_U02
	2	EP4	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę z zakresu działalności gospodarczej w sporcie.	SP_U01
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy z działalności gospodarczej w sporcie.	SP_K01
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy do rozwiązywania problemów natury teoretycznej i praktycznej z zakresu działalności gospodarczej w sporcie.	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin w tym e-learning
Przedmiot: działalność gospodarcza w sporcie				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Pojęcie przedsiębiorcy i określenie zasad uczestnictwa w obrocie gospodarczym			1	4 0
2. Zakładanie działalności gospodarczej			1	4 0
3. Działalność gospodarcza w sporcie			1	3 0
4. Działalność gospodarcza związków sportowych			1	2 0
5. Działalność gospodarcza klubów sportowych			1	2 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem, analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu oraz sporządzaniem podstawowej dokumentacji.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0.			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	75
Liczba punktów ECTS	3

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: e-sport (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 2	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 2 - język polski	
Prowadzący zajęcia:				
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu regulacje prawne w zakresie e-sportu.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zgodne z prawem wykonywanie działalności w zakresie zawodów e-sportowych.	SP_W04
umiejętności	1	EP3	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę z zakresu organizacji zawodów e-sportowych.	SP_U01
	2	EP4	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu e-sportu.	SP_U03
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z e-sportem	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy z zakresu e-sportu	SP_K01
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin w tym e-learning
Przedmiot: e-sport				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. E-sport w polskim prawie			2	3 0
2. Organizacja i zatrudnienie w e-sporcie			2	4 0
3. Własność intelektualna w e-sporcie			2	3 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z wykładem oraz analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0.			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			
	Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu			

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	50
Liczba punktów ECTS	2

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: fundraising w sporcie (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 1	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 1 - język polski	
Prowadzący zajęcia:	dr hab. ANNA BERA			
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu regulacje prawne odnoszące się do pozyskiwania środków na działalność sportową.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu finansowanie działalności sportowej.	SP_W04
umiejętności	1	EP3	Potrafi sporządzić i przeanalizować dokumenty niezbędne do pozyskiwania kapitału na działalność sportową.	SP_U02
	2	EP4	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę z zakresu pozyskiwania kapitału na działalność sportową.	SP_U01
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z pozyskiwaniem dodatkowych środków na działalność sportową.	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy o sposobach pozyskiwania funduszy na działalność sportową.	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin w tym e-learning
Przedmiot: fundraising w sporcie				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Istota i zasady fundraisingu			1	3 0
2. Przygotowanie fundraisingu			1	4 0
3. Metody i techniki fundraisingowe			1	2 0
4. Fundraising a działalność pożytku publicznego			1	1 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem, analizą regulacji prawnych oraz tworzeniem projektów podstawowych dokumentów dotyczących przedmiotu.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0.			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu.

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	50
Liczba punktów ECTS	2

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: międzynarodowe aspekty prawa sportowego (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 1	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 1 - język polski	
Prowadzący zajęcia:	mgr AGATA SZWED			
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu międzynarodowe regulacje prawne normujące organizację sportu.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu prawnomiędzynarodowe uwarunkowania działalności sportowej.	SP_W06
umiejętności	1	EP3	Potrafi przeanalizować dokumenty niezbędne do przygotowania oraz prowadzenia działalności sportowej w aspekcie międzynarodowego prawa sportu.	SP_U02
	2	EP4	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu prawnomiędzynarodowych aspektów działalności sportowej.	SP_U03
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy z zakresu prawnomiędzynarodowych uwarunkowań działalności sportowej.	SP_K01
	2	EP6	Jest gotów do rozwiązywania problemów natury teoretycznej i praktycznej z zakresu międzynarodowego prawa sportowego.	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin
				w tym e-learning
Przedmiot: międzynarodowe aspekty prawa sportowego				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Inicjatywy ONZ w zakresie uprawiania i organizacji sportu			1	2
2. Rada Europy a tworzenie standardów europejskiego sportu			1	3
Metody uczenia się			Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem oraz analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu.	
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0.			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	25
Liczba punktów ECTS	1

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: ochrona danych osobowych sportowców (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 2	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 2 - język polski	
Prowadzący zajęcia:	dr ALEKSANDRA KLICH			
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu regulacje prawne odnoszące się do ochrony danych osobowych sportowców.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zgodne z prawem gromadzenie i przetwarzanie danych osobowych sportowców.	SP_W04
umiejętności	1	EP3	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu ochrony danych osobowych sportowców.	SP_U03
	2	EP4	Potrafi rozstrzygać nietypowe stany faktyczne, przez analizę i wykładnię aktów prawnych odnoszących się do ochrony danych osobowych.	SP_U04
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z gromadzeniem i przetwarzaniem danych osobowych sportowców.	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do krytycznej oceny wiedzy z zakresu ochrony danych osobowych sportowców.	SP_K01
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin
				w tym e-learning
Przedmiot: ochrona danych osobowych sportowców				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Polskie regulacje ochrony danych osobowych			2	2 0
2. Ochrona danych osobowych w prawie UE			2	2 0
3. Zasady przetwarzania danych osobowych			2	1 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem oraz analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4,EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0.			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	25
Liczba punktów ECTS	1

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: ochrona wizerunku sportowca (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 2	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 2 - język polski	
Prowadzący zajęcia:		dr DOROTA AMBROŻUK-WESOŁOWSKA		
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu cywilnoprawne regulacje odnoszące się do ochrony wizerunku sportowca.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu relacje między prawem cywilnym a prawem własności intelektualnej w zakresie ochrony wizerunku sportowca	SP_W04 SP_W05
umiejętności	1	EP3	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu prawa cywilnego i prawa własności intelektualnej	SP_U03
	2	EP4	Potrafi rozstrzygać nietypowe stany faktyczne przez analizę i wykładnię aktów prawnych regulujących ochronę wizerunku sportowca	SP_U04
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z ochroną wizerunku sportowca	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy o kształtowaniu stosunków cywilnoprawnych w ramach ochrony wizerunku sportowca	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin
				w tym e-learning
Przedmiot: ochrona wizerunku sportowca				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Definicja wizerunku			2	1 0
2. Wizerunek jako dobro osobiste			2	1 0
3. Zezwolenie na rozpowszechnienie wizerunku			2	2 0
4. Wyłączenie prawa do wizerunku			2	1 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z wykładem oraz analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0			

Zasady wyliczania oceny z przedmiotu

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu
--

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	25
Liczba punktów ECTS	1

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: odpowiedzialność deliktowa i kontraktowa w sporcie (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 2	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 2 - język polski	
Prowadzący zajęcia:		dr MICHAŁ BIAŁKOWSKI		
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu cywilnoprawne regulacje odnoszące się do odpowiedzialności w działalności sportowej.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu środki ochrony prawnej w zakresie odpowiedzialności kontraktowej i deliktowej w sporcie.	SP_W05
umiejętności	1	EP3	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu prawa cywilnego.	SP_U03
	2	EP4	Potrafi rozstrzygać nietypowe stany faktyczne przez analizę i wykładnię aktów prawnych regulujących odpowiedzialność kontraktową i deliktową w sporcie.	SP_U04
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy o odpowiedzialności kontraktowej i deliktowej w sporcie.	SP_K01
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy o kształtowaniu stosunków cywilnoprawnych w ramach odpowiedzialności kontraktowej i deliktowej.	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin
				w tym e-learning
Przedmiot: odpowiedzialność deliktowa i kontraktowa w sporcie				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Przesłanki odpowiedzialności deliktowej			2	3
2. Przesłanki odpowiedzialności kontraktowej			2	3
3. Wyłączenie odpowiedzialności cywilnej			2	4
Metody uczenia się Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem oraz analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu.				
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0.			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu.

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	50
Liczba punktów ECTS	2

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: odpowiedzialność dyscyplinarna sportowców (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 1	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 1 - język polski	
Prowadzący zajęcia:	dr MIKOŁAJ RYLSKI			
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zagadnienia odpowiedzialności dyscyplinarnej sportowców.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu środki ochrony prawnej oraz sposoby dochodzenia roszczeń związanych z naruszeniem regulaminu dyscyplinarnego.	SP_W05
umiejętności	1	EP3	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu odpowiedzialności dyscyplinarnej w sporcie.	SP_U03
	2	EP4	Potrafi sporządzić i przeanalizować dokumenty niezbędne do przygotowania regulaminu dyscyplinarnego oraz prowadzenia postępowania dyscyplinarnego.	SP_U02
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z organizowaniem i uprawianiem sportu.	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy z zakresu odpowiedzialności sportowców.	SP_K01
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin w tym e-learning
Przedmiot: odpowiedzialność dyscyplinarna sportowców				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Istota i charakter prawny odpowiedzialności dyscyplinarnej w sporcie.			1	1 0
2. Odpowiedzialność dyscyplinarna sportowców w polskim porządku prawnym.			1	3 0
3. Odpowiedzialność sportowa a dyscyplinarna.			1	1 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem, analizą regulacji prawnych oraz tworzeniem projektów podstawowych dokumentów dotyczących przedmiotu.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu z 10 pytaniami jednokrotnego wyboru z dwoma zadaniami otwartymi, w tym w postaci zadań praktycznych(np. kazusów), za które student może maksymalnie otrzymać 20 pkt. (10 pkt za test oraz po 5 za każde zadanie otwarte). Ocena ze sprawdzianu jest uzależniona od ilości uzyskanych punktów: 20 pkt - ocena 5,0; 18 -19 pkt - ocena 4,5; 14 - 17 pkt - ocena 4,0; 12 -13 pkt - ocena 3,5; 10 - 11 pkt - ocena 3,0; poniżej 10 pkt - ocena 2,0.			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu.

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	25
Liczba punktów ECTS	1

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: organizacja i bezpieczeństwo imprez sportowych (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 2	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 2 - język polski	
Prowadzący zajęcia:				
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu regulacje prawne odnoszące się do organizacji oraz bezpieczeństwa imprez sportowych.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zagadnienia zgodnego z prawem organizowania imprez sportowych.	SP_W04
umiejętności	1	EP3	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu prawa administracyjnego.	SP_U03
	2	EP4	Potrafi sporządzić i przeanalizować dokumenty niezbędne do przygotowania imprezy sportowej i zapewnienia jej bezpieczeństwa.	SP_U02
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z organizacją imprez sportowych.	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy o organizowaniu i zapewnianiu bezpieczeństwa podczas imprez sportowych.	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin
				w tym e-learning
Przedmiot: organizacja i bezpieczeństwo imprez sportowych				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Rodzaje i cele imprez sportowych			2	2 0
2. Zasady organizacji imprez sportowych			2	3 0
3. Zapewnianie bezpieczeństwa na imprezach sportowych			2	2 0
4. Zakaz uczestnictwa w imprezie sportowej			2	3 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem, analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu oraz tworzeniem projektów podstawowych dokumentów związanych z organizacją i bezpieczeństwem imprez sportowych.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu z 10 pytaniami jednokrotnego wyboru z dwoma zadaniami otwartymi, w tym w postaci zadań praktycznych(np. kazusów), za które student może maksymalnie otrzymać 20 pkt. (10 pkt za test oraz po 5 za każde zadanie otwarte). Ocena ze sprawdzianu jest uzależniona od ilości uzyskanych punktów: 20 pkt - ocena 5,0; 18 -19 pkt - ocena 4,5; 14 - 17 pkt - ocena 4,0; 12 -13 pkt - ocena 3,5;			

10 - 11 pkt - ocena 3,0; poniżej 10 pkt - ocena 2,0.
Zasady wyliczania oceny z przedmiotu
Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu.

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	50
Liczba punktów ECTS	2

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: podatkowe aspekty działalności sportowej (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 1	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 1 - język polski	
Prowadzący zajęcia:	dr PAWEŁ MAŃCZYK			
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu podatkowe aspekty działalności w sporcie.	SP_W02
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu relacje między prawem podatkowym a innymi dziedzinami prawa w zakresie związanym ze sportem.	SP_W03
umiejętności	1	EP3	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę z zakresu podatkowych aspektów działalności w sporcie.	SP_U01
	2	EP4	Potrafi rozstrzygać nietypowe stany faktyczne z zakresu ustalenia podstawy i wyliczania należnych podatków w działalności sportowej.	SP_U04
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z wyliczaniem należnych podatków lub ustalania ich stawki.	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy z zakresu prawa podatkowego w ramach działalności sportowej.	SP_K01
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin w tym e-learning
Przedmiot: podatkowe aspekty działalności sportowej				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Wprowadzenie do prawa podatkowego			1	5 0
2. Podatek dochodowy			1	4 0
3. Podatek od towarów i usług			1	4 0
4. Podatek od spadków i darowizn			1	2 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem oraz analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0.			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	75
Liczba punktów ECTS	3

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: podstawy prawa sportowego (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 1	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 1 - język polski	
Prowadzący zajęcia:				
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu regulacje prawne normujące organizację sportu i imprez sportowych z zakresu prawa administracyjnego i cywilnego.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu prawne uwarunkowania działalności sportowej.	SP_W06
umiejętności	1	EP3	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu prawa sportowego.	SP_U03
	2	EP4	Potrafi rozstrzygać stany faktyczne, przez analizę i wykładnię aktów prawnych z zakresu prawa sportowego.	SP_U04
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do oceny posiadanej wiedzy z zakresu prawa sportowego.	SP_K01
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy do rozwiązywania problemów z zakresu prawa sportowego.	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin
				w tym e-learning
Przedmiot: podstawy prawa sportowego				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Ogólne wiadomości o prawie (przepis prawa, norma prawna, akt prawny, stosunek prawny, stosowanie prawa, obowiązywanie prawa)			1	5 0
2. Pojęcie prawa sportowego			1	1 0
3. Źródła prawa sportowego			1	4 0
4. Prawne zasady uprawiania sportu			1	5 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z zajęciami oraz analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0.			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu.

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	75
Liczba punktów ECTS	3

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: prawnoorganizacyjne aspekty sportu (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 1	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 1 - język polski	
Prowadzący zajęcia:				
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu prawnoorganizacyjne aspekty działalności sportowej w świetle relacji między prawem prywatnym i publicznym.	SP_W03
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu aspekty praktyczne zdobytej wiedzy z zakresu prawnoorganizacyjnych aspektów działalności sportowej.	SP_W02
umiejętności	1	EP3	Potrafi przeanalizować dokumenty związane z działalnością sportową.	SP_U02
	2	EP4	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę z zakresu organizacji działalności sportowej.	SP_U01
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do krytycznej oceny odbieranych treści z zakresu organizacji działalności sportowej.	SP_K01
	2	EP6	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z organizacją działalności sportowej.	SP_K03
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin w tym e-learning
Przedmiot: prawnoorganizacyjne aspekty sportu				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Modele organizacji sportu			1	2 0
2. Pozarządowa organizacja sportu			1	2 0
3. Rządowa administracja sportowa			1	2 0
4. Samorządowa organizacja sportowa			1	2 0
5. Wspieranie sportu przez organy władzy publicznej			1	2 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z zajęciami oraz analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu z 10 pytaniami jednokrotnego wyboru z dwoma zadaniami otwartymi, w tym w postaci zadań praktycznych(np. kazusów), za które student może maksymalnie otrzymać 20 pkt. (10 pkt za test oraz po 5 za każde zadanie otwarte). Ocena ze sprawdzianu jest uzależniona od ilości uzyskanych punktów: 20 pkt - ocena 5,0; 18 - 19 pkt - ocena 4,5; 14 - 17 pkt - ocena 4,0; 12 - 13 pkt - ocena 3,5; 10 - 11 pkt - ocena 3,0;			

poniżej 10 pkt - ocena 2,0.

Zasady wyliczania oceny z przedmiotu

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	50
Liczba punktów ECTS	2

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: przestępstwa i wykroczenia w sporcie (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 2	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 2 - język polski	
Prowadzący zajęcia:	dr hab. MARIUSZ NAWROCKI			
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu karnoprawne regulacje odnoszące się do odpowiedzialności w sporcie.	SP_W06
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu kluczowe zagadnienia z zakresu przestępstw i wykroczeń w sporcie.	SP_W01
umiejętności	1	EP3	Potrafi rozstrzygać nietypowe stany faktyczne poprzez analizę i wykładnię aktów prawnych z zakresu odpowiedzialności karnej w sporcie.	SP_U04
	2	EP4	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę z zakresu prawa karnego i wykroczeń w organizowaniu i uprawianiu sporcie.	SP_U01
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy z zakresu zastosowania prawa karnego i prawa wykroczeń w sporcie.	SP_K01
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy o odpowiedzialności karnej w sporcie.	SP_K01
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin
				w tym e-learning
Przedmiot: przestępstwa i wykroczenia w sporcie				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Struktura przestępstwa i wykroczenia			2	2 0
2. Prawnokarne aspekty korupcji w sporcie			2	2 0
3. Prawnokarne aspekty doping w sporcie			2	2 0
4. Prawnokarne aspekty wypadku w sporcie			2	2 0
5. Odpowiedzialność karna w sporcie			2	2 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem, analizą regulacji prawnych oraz tworzeniem projektów podstawowych dokumentów dotyczących przedmiotu.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	50
Liczba punktów ECTS	2

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: seminarium (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 2	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 2 - język polski	
Prowadzący zajęcia:		dr SZYMON SŁOTWIŃSKI		
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu kluczowe zagadnienia prawa sportowego oraz wybrane zagadnienia z zakresu prawa gospodarczego, administracyjnego, cywilnego oraz prawa pracy.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu prawne oraz etyczne uwarunkowania działalności sportowej związanej z działalnością sportową na potrzeby napisania pracy końcowej, w tym o podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego.	SP_W06
umiejętności	1	EP3	Potrafi przeanalizować dokumenty niezbędne do przygotowania oraz prowadzenia badań naukowych na potrzeby pracy końcowej.	SP_U02
	2	EP4	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu prawa sportowego na potrzeby pracy końcowej.	SP_U03
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z poszanowaniem prawa do autorstwa oraz gromadzenia materiałów niezbędnych do przygotowania pracy końcowej.	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do zasięgania opinii z zakresu prawa sportowego i pokrewnych dziedzin prawa.	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin
				w tym e-learning
Przedmiot: seminarium				
Forma zajęć: seminarium				
1. Metody i technika pisania prac końcowych			2	3
2. Zasady zbierania, opracowywania, systematyki i prezentacji materiału			2	3
3. Wymagania formalne i edytorskie pracy końcowej			2	4
4. Omówienie zakresu merytorycznego prac końcowych			2	5
Metody uczenia się		Analiza i prezentacja standardów pisania prac końcowych, tekstów aktów prawnych, stanowiska judykatury i metody kształcenia doktryny połączona z dyskusją.		
Metody weryfikacji efektów uczenia się				
		PRACA KOŃCOWA (dot. tylko studiów podyplomowych)		
		Nr efektu uczenia się z sylabusu		
		EP1,EP2,EP3,EP4,EP5,EP6		

Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie z oceną na podstawie złożonej pracy końcowej.
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu
	Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu.
ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	75
Liczba punktów ECTS	3

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: sport w prawie UE (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 2	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 2 - język polski	
Prowadzący zajęcia:	mgr AGATA SZWED			
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu regulacje prawa UE odnoszące się do organizacji i uprawiania sportu.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu zgodne z prawem UE wykonywanie działalności sportowej.	SP_W04
umiejętności	1	EP3	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu prawa UE odnoszącego się do sportu.	SP_U03
	2	EP4	Potrafi rozstrzygać nietypowe stany faktyczne przez analizę i wykładnię aktów prawnych UE odnoszących się do sportu.	SP_U04
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy prawa sportowego w UE.	SP_K01
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy do rozwiązywania problemów natury teoretycznej i praktycznej związanych z regulacją sportu na poziomie prawa UE.	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin
				w tym e-learning
Przedmiot: sport w prawie UE				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Polityka sportowa UE			2	2 0
2. Rynek wewnętrzny a sport			2	3 0
3. Konkurencja sportowa w UE			2	3 0
4. Rola Trybunału Sprawiedliwości UE w sporcie			2	2 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem oraz analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			

Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu.

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	50
Liczba punktów ECTS	2

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: ubezpieczenia w sporcie (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 1	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 1 - język polski	
Prowadzący zajęcia:		dr MIKOŁAJ RYLSKI		
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu sposoby świadczenia usług ubezpieczeniowych w sporcie.	SP_W05
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu relacje między prawem publicznym a prywatnym w zakresie związanym ze sportem.	SP_W03
umiejętności	1	EP3	Potrafi formułować wypowiedzi z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii z zakresu ubezpieczeń w sporcie.	SP_U03
	2	EP4	Potrafi rozstrzygać stany faktyczne związane z problematyką ubezpieczeń w sporcie w poprzez analizę i wykładnię aktów prawnych oraz przy wykorzystaniu zdobytej wiedzy.	SP_U04
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z ubezpieczeniami w sporcie.	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy z zakresu prawa ubezpieczeniowego na potrzeby sportu.	SP_K01
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin w tym e-learning
Przedmiot: ubezpieczenia w sporcie				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Rola ubezpieczeń w sporcie			1	2 0
2. Charakterystyka ubezpieczeń majątkowych i osobowych w sporcie			1	3 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem oraz analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie pisemne w formie testu jednokrotnego wyboru, z możliwością wystąpienia pytań otwartych. Za udzielenie poprawnych odpowiedzi uczestnik może maksymalnie otrzymać 10 pkt. Ocena z przedmiotu jest uzależniona od liczby uzyskanych punktów: 10 pkt - ocena 5,0; 9 pkt - ocena 4,5; 8 pkt - ocena 4,0; 7 pkt - ocena 3,5; 5 - 6 pkt - ocena 3,0; poniżej 5 pkt - ocena 2,0.			
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu			
	Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu			

ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	25
Liczba punktów ECTS	1

SYLABUS

Nazwa przedmiotu: zatrudnienie w sporcie (STUDIA PODYPLOMOWE)				
Nazwa studiów podyplomowych: Prawo Sportowe				
Specjalność:				
Rok: 1	Semestr: 1	Status przedmiotu: obowiązkowy	Język przedmiotu: semestr: 1 - język polski	
Prowadzący zajęcia:	dr MIKOŁAJ RYLSKI			
EFEKTY UCZENIA SIĘ				
Kategoria	Lp	KOD	Opis efektu	Odniesienie do efektów dla programu
wiedza	1	EP1	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu regulacje prawne normujące zatrudnienie w sporcie.	SP_W01
	2	EP2	Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu sposoby zatrudniania w sporcie.	SP_W05
umiejętności	1	EP3	Potrafi sporządzić dokumenty niezbędne do nawiązania lub rozwiązania działalności zawodowej związanej ze sportem.	SP_U02
	2	EP4	Potrafi rozstrzygać stany faktyczne związane z zatrudnieniem w sporcie przez analizę i wykładnię aktów prawnych.	SP_U04
kompetencje społeczne	1	EP5	Jest gotów do przestrzegania zasad etyki związanej z zatrudnieniem w sporcie.	SP_K03
	2	EP6	Jest gotów do przyjmowania znaczenia wiedzy z zakresu zatrudniania do rozwiązywania problemów natury teoretycznej i praktycznej	SP_K02
TREŚCI PROGRAMOWE			Semestr	Liczba godzin w tym e-learning
Przedmiot: zatrudnienie w sporcie				
Forma zajęć: konwersatorium				
1. Charakterystyka stosunku pracy			1	2 0
2. Nawiązanie i ustanie stosunku pracy			1	2 0
3. Cywilnoprawne formy ?zatrudnienia?			1	2 0
4. Wynagrodzenie za pracę			1	2 0
5. Czas pracy			1	2 0
6. Prawa i obowiązki pracownika i pracodawcy			1	2 0
7. Zatrudnienie w sporcie a regulacje organizacji sportowych			1	3 0
Metody uczenia się	Konwersatorium połączone z dyskusją dydaktyczną związaną z przedmiotem, analizą regulacji prawnych dotyczących przedmiotu oraz sporządzaniem podstawowych dokumentów.			
Metody weryfikacji efektów uczenia się				Nr efektu uczenia się z sylabusu
	SPRAWDZIAN			EP1,EP2,EP3,EP4
	ZAJĘCIA PRAKTYCZNE (WERYFIKACJA POPRZEZ OBSERWACJĘ)			EP5,EP6

Forma i warunki zaliczenia	<p>Zaliczenie pisemne w formie testu z 10 pytaniami jednokrotnego wyboru z dwoma zadaniami otwartymi, w tym w postaci zadań praktycznych(np. kazuśów), za które student może maksymalnie otrzymać 20 pkt. (10 pkt za test oraz po 5 za każde zadanie otwarte). Ocena ze sprawdzianu jest uzależniona od ilości uzyskanych punktów: 20 pkt - ocena 5,0; 18 - 19 pkt - ocena 4,5; 14 - 17 pkt - ocena 4,0; 12 - 13 pkt - ocena 3,5; 10 - 11 pkt - ocena 3,0; poniżej 10 pkt - ocena 2,0.</p>
	Zasady wyliczania oceny z przedmiotu
	Ocena z przedmiotu stanowi 100% oceny ze sprawdzianu.
ŁĄCZNY nakład pracy uczestnika w godz.	75
Liczba punktów ECTS	3